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تصفیه خانه های فاضلاب شهری یک مرتبه 

ســاخته نمی شــوند، بلکه در مدت زمان 
طولانی و شاید بیشتر از یک دهه به تناسب 
محیط مســکونی اطراف و ضرورت های 
محیط زیســتی تکمیل می شوند. ساخت 

تصفیه خانه  روندی طولانی است که همزمان 
با رشد شــهر و بهبود فناوری های صنعتی 
انجام می شــود  و در هر زمان شهرداری ها 
توســعه آن را برعهــده می گیرند. برخی 

تصفیه خانه ها هم برای تأمین آب مورد نیاز 
شهر ساخته شده اند اما خروجی تعدادی از 
این تصفیه خانه ها جلوگیری از آلوده شدن 

محیط زیست است.
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تصفیهفاضلاب؛ازلسآنجلستاهنگکنگ
تصفیه خانه شهرهای بزرگ دنیا برای بازچرخانی آب چه می کنند؟

محمد سرابیجهان
روزنامه نگار
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حسین نظری*یادداشت

تهران آماده مراسم سالگرد 
ارتحال معمار کبیر انقلاب

هفته آینده ســی و پنجمین ســالگرد 
بزرگداشــت ارتحــال ملکوتی حضرت 
امام خمینــی)ره(، معمــار کبیر انقلاب 
اســلامی در تهــران برگزار می شــود و 
شــهرداری تهران با آمادگی کامل به اســتقبال این مراسم 

می رود.
در این زمینه با برنامه ریزی های لازم و همچون سنوات گذشته 
شــهرداری منطقه یک معین مجموعه جماران و شهرداری 
منطقه۲۰ به عنوان منطقه معین حرم عبدالعظیم حسنی)ع( 
تعیین شده اند که به نگهداشــت ویژه منطقه خصوصا معابر 
منتهی به حسینیه جماران و معابر منتهی به حرم عبدالعظیم 
حسنی)ع( و نیز فضاسازی شــهری و تبلیغات فرهنگی در 

مناطق فوق خواهند پرداخت. 
شهرداری منطقه۱۹ نیز آماده سازی  مسیرهای منتهی به حرم 
مطهر حضرت امام)ره(، آماده سازی  پارکینگ های تعیین شده 
با همکاری سازمان مدیریت پسماند، شناسایی و رفع نقاط 
ناایمن با همکاری سازمان آتش نشانی و برنامه ریزی به منظور 
عملیات پاکســازی معابر اصلی در روز مراسم)بزرگراه های 

علامه عسگری و خلیج فارس( را بر عهده دارند.
اما درخصوص پهنه بندی مناطق درگیر باید گفته شود که در 
پهنه بندی های تعیین شده مناطق۴، ۵، ۷، ۸، ۹، ۱۰، ۱۱، ۱۳، 
۱۴، ۱۵، ۱۶، ۱۷، ۱۸و ۲۲ وظیفه آماده سازی  فضای پهنه های 
تحویلی پیش از مراسم، اســتقرار عوامل کارگری به منظور 
پاکسازی پهنه ها حین و پس از مراسم، برنامه ریزی به منظور 
استقرار تانکر آب در روز مراسم)هر منطقه حدود ۳دستگاه 
تانکر آب با حداقل ظرفیــت ۱۲هزار لیتــر( و برنامه ریزی 
برای استقرار تمامی ماشــین آلات مورد استفاده در ساعت 
تعیین شــده در پهنه ها با توجه به اعمــال محدودیت های 

ترافیکی را بر عهده دارند.
سازمان بهشــت زهرا)س( نیز مأموریت های متعددی دارد. 
آماده ســازی  حرم مطهر حضرت امام خمینی)ره( و محوطه 
بهشــت زهرا)س( در تمامــی حوزه های خدمات شــهری، 
عمرانی و ترافیکی، فضاســازی و تبلیغــات محیطی حرم 
مطهر و بهشت زهرا)س( با استفاده حداکثری از ظرفیت های 
موجود، مرمت و آماده سازی  سرویس های بهداشتی داخل و 
اطراف حرم مطهر و بهشت زهرا)س(، شناسایی و رفع نقاط 
ناایمن)با همکاری سازمان آتش نشــانی(، نصب و راه اندازی 
مه پاش ها در مســیر زائران، تأمین ۱۰۰عــدد ویلچر برای 
جابه جایی زائران، خدمات رســانی خودروهای شاتل برقی 
برای جابه جایی سالمندان و توان یابان، نصب بنرهای هدایت 
مســیر برای راهنمایی زائران به منظور تســهیل دسترسی 
به محل پارکینگ ها با همکاری پلیــس راهور تهران بزرگ، 
جداســازی پارکینگ ها با نیوجرســی با هماهنگی پلیس 
راهور و برنامه ریزی به منظور عملیات پاکسازی معابر اصلی 
بهشت زهرا)س( قبل، حین و پس از مراسم ازجمله وظایف 
این سازمان است. عملیات پاکســازی و نظافت معابر اطراف 
صحن حرم قبل، حین و پس از مراســم، تأمین مخازن زباله 
۱۲۰۰لیتــری برای جانمایــی در محل های تعیین شــده، 
همکاری با شــهرداری منطقه۱۹ درخصوص حمل نخاله و 
ضایعات و تأمین ماشین آلات سنگین و تخصصی مورد نیاز و 
استقرار تانکرهای آب با ظرفیت حداقل ۱۲هزار لیتر به منظور 
تأمین آب سرویس های بهداشتی در روز مراسم نیز توسط این 

سازمان انجام خواهد شد.
از ســویی، تبلیغات محیطی و اکران های فرهنگی در شهر 
تهران و نیز نقاط تعیین شده در اطراف حرم مطهر حضرت 
امام خمینی)ره(، تأمین و نصب تلویزیون های شهری برای 
پوشش زنده مراسم)با هماهنگی ستاد مرکزی بزرگداشت(، 
ابلاغ شده است. همچنین ســازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری تهران با اســتقرار نیروهای آتش نشانی و 
خودروهای سبک و سنگین در محل های تعیین شده در طول 
مراسم به خدمات رسانی خواهند پرداخت. نیروهای شرکت 
شهربان و حریم بان نیز به حفظ انضباط اجتماعی و پوشش 
نقاطی که احتمال حضور دستفروشان و بساط گستران دارد 
با هماهنگی یگان حفاظت شهرداری تهران و فراجا خواهند 
پرداخت و نیروهای خود را در محل های تعیین شده مستقر 
و ۱۰۰نفر نیز به عنوان همراه زائر به زائران خدمات رســانی 

خواهند کرد.
*معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران

طرحآرمان،حرکتیمسجدیومدرسهایاست
حجت الاسلام علیرضا شیرنژاد، رئیس مرکز فعالیت های دینی شهرداری تهران: طرح شهید آرمان یک حرکت 
مسجدی و مدرسه ای است. برنامه اردوهایی که سال گذشته در آغاز طرح شاهد بودیم یکی از اتفاقات بی نظیر 
بود. تجمع 12 هزار نفری دانش آموزان با حضور شهید جمهور ازدیگر اقدامات بی نظیر طرح شهید آرمان بود.

قیمتکفن255هزارتوماناست
جواد تاجیک، مدیرعامل ســازمان بهشــت زهرا)س(: قیمت کفن 2۵۵ هزار تومان است. قیمتی که در حال 
حاضر دریافت می شود بر اســاس قیمت ســال 1۴۰2 بوده و با گذشت ۳ ماه از ســال هنوز قیمت های جدید 
اعمال نشده است. هزینه امسال ۸۰۰ هزار تومان محاسبه شده که شامل کفن، کاور، سدر و کافور و...می شود.

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

پارک بانوان شهر اراک کاملا محصور نیست
متأســفانه دیوارهایی که دور تا دور پارک بانوان اراک کشیده 
شده به اندازه کافی بلند نیســتند و داخل پارک دیده می شود. 
از شهرداری اراک درخواست داریم تا راهکاری برای این مشکل 
پیدا کنند یا ارتفاع دیوارها را بالا ببرند یا درختان با ارتفاع زیاد 
در این پارک کاشته شود تا بانوان با خیال راحت از فضای پارک 

لذت ببرند.
جمعی از بانوان اراک 

بیمارستان باقرالعلوم اهر وسایل پاراکلینیکی ندارد
بیمارستان فوق تخصصی اهر فاقد دستگاه های پاراکلینیکی نظیر 
 ام آرآی، سی تی اسکن رنگی، کولونوسکپی و... است درحالی که 
عنوان تخصصی و فوق تخصصــی دارد. هر زمان مراجعه کنید 
دستگاه  ام آرآی خراب است. سی تی اسکن رنگی هم ندارد. انجام 
کولونوسکپی میسر نیست و دلایلی از این قبیل. این مسائل باعث 
شــده برای انجام این امور مجبور به مراجعه به تبریز باشیم که 

بسیار سخت و زمانبر است.
خیرآبادی از اهر آذربایجان شرقی 

داروخانه ها ملزم به پذیرش حداقل چند بیمه باشند
برخی داروخانه ها با هیــچ بیمه ای قــرارداد ندارند و از طرفی 
به صورت آزاد نیز اکثر داروها را موجود ندارند. سؤال این است 
پس چگونه مجوز داروخانه دارند. اینها اغلب داروهای معمولی 
ندارند و آنقدر هم تبلیغات داروهای مختلف بدنسازی و مکمل 
و غیره دارند که داخل داروخانه دیده نمی شود. واقعا اینها جواز 

داروخانه توسط یک پزشک داروساز گرفته اند؟
یارمحمدی از تهران

روستای هل آباد را دریابید
 روستای هل آباد استان اردبیل که چند تالاب زیبا دارد در آستانه 
تبدیل شدن به یک شهرک صنعتی است. این خبر اهالی روستا 
را به شدت نگران کرده چون اکثر آنها کشاورز و دامدار هستند. 
مطمئنا با صنعتی شدن این روستا و آغاز به کار کارخانه ها علاوه بر 
آلودگی هوا شاهد آلودگی زمین ها و تالاب ها به سبب پسماندها 
خواهیم بود. طبیعتا با آلوده شدن زمین ها و آب ها، دام ها، گیاهان 
و محصولات کشاورزی هم از بین خواهند رفت و مردم مجبور به 
ترک دیار خود شده و آواره شهرهای بزرگ خواهند شد. عاجزانه 

از مسئولان درخواست داریم تا جلوی این فاجعه را بگیرند.
جمعی از اهالی روستای هل آباد

داروهای بیماران پیوندی در اردبیل نایاب شده است
داروی مایفورتیک و ساندیمون ۲۵ مخصوص بیمارانی است که 
به تازگی عضو پیوندی دریافت کرده اند و استفاده از این داروها 
بسیار حیاتی اســت، به طوری که درصورت عدم استفاده، عضو 
پیوندی پس زده شده و تمام تلاش و هزینه بیمار هدر خواهد 
رفت. متأسفانه مدتی اســت که این داروها در اردبیل به شدت 
کمیاب و حتی نایاب شده و این موضوع موجب نگرانی بیماران 
و اطرافیانشان شده است. درخواست داریم تا هر چه زودتر این 

داروها به اندازه کافی در داروخانه های این شهر توزیع شود.
الله وردی از اردبیل 

شهریار نیاز به مترو دارد
منطقه شــهریار و حومه جمعیت زیادی دارد که بســیاری از 
آنها به واسطه حضور در محل کارشان ناچارند هر روز به تهران 
رفت وآمد کنند. متأســفانه این منطقه خط مترو ندارد و تعداد 
تاکسی های خطی هم کم اســت و مردم ناچارند مدت زیادی 
را در صف به انتظار بایستند. از طرفی تردد هر روز در این مسیر 
به لحاظ اقتصادی هم فشــار زیادی را به افراد وارد می کند.از 
مسئولان درخواســت داریم تا هر چه زودتر با احداث یک خط 

مترو به این منطقه مشکلات ما را در این زمینه مرتفع کنند.
جوادیان از شهریار

کلاهبرداری از طریق جذب آگهی ادمین 
چندی قبل در جست وجوی کار به یک آگهی ادمین ساده پیام 
دادم. پشتیبانی آن پیام گفت ۱۰۰هزار تومان به این شماره کارت 
به کارت کن. این کار را کردم بعد من را به فرد دیگری ارجاع داد. 
آنجا نیز بعد از چند سؤال مثلا تخصصی گفت ۲۰۰ هزارتومان 
به فلان شماره کارت واریز کنید. بعد من را به فرد دیگری ارجاع 
دادند و در آنجا که قرار بود کار را برایم توضیح دهند گفتند که 
باید ۵۰۰هزار تومان به حسابی واریز کنم که گفتم دیگر پولی 
ندارم و بهتر است از نخســتین حقوقم این مبالغ را کسر کنید. 
گفتند نمی شود. گفتم پس اقلا پول هایی که تاکنون داده ام را 
برگشت بزنید که گفتند نمی شود! بعد هم کلا شماره من را در 
لیست مســدودی خود قرار دادند. البته موضوع را به پلیس فتا 
گزارش دادم و قرار شد پیگیری شود ولی خواستم از این طریق 
اطلاع دهم تا برخی افراد که در جست وجوی کار هستند فریب 

چنین آگهی هایی را نخورند.
ربیعی از تهران 

علت جمع آوری آلاچیق های باغ فاتح کرج چیست؟
چند روز قبــل همه آلاچیق های باغ فاتــح و پارک بین المللی 
تنیس کرج را یکباره جمع کردند درحالی که این آلاچیق ها از 
ابتدای افتتاح پارک، علاوه بر زیبایی مورد اســتفاده خانواده ها 
بودند. بسیاری از خانواده ها به خصوص کهنسالان و افراد کم توان 
بساط ناهار،  عصرانه یا شام و چای خود را زیر این آلاچیق ها پهن 
می کردند. جدای از این برای نصب آنها هزینه سنگینی شده بود 
و اکنون که فلزات، چوب و عایق تبدیل به ضایعات شده بار مالی 
به شهروندان تحمیل شده است که در واقع از جیب شهروندان 

رفته است. شهرداری کرج در این خصوص توضیح دهد.
خوشدل از کرج

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

تصفیهخانههایتهران
در سال های اخیر شــهرداری تهران اقدامات گسترده ای برای ساخت 

تصفیه خانه در اطراف شهر انجام داده است. یکی از اهداف این پروژه های 
پرهزینه، تامین آب مورد نیاز برای فضای سبز شهر است تا منابع آبی دیگر به 
آب آشامیدنی شهروندان اختصاص پیدا کند. تصفیه خانه شماره ۷ و ۸ جنوب 
تهران که بزرگ ترین تصفیه خانه خاورمیانه است، از بهمن  سال۱۴۰۱ تا کنون 
پیشرفت ۴۵درصدی داشته اســت که ۱3بهمن همان سال، رئیس جمهور 
شهید، سیدابراهیم رئیسی در بازدید از این تصفیه خانه بر اتمام و بهره برداری 
از آن تأکید کرد. ایجاد شــبکه جمع آوری فاضلاب در خرگوش دره و تأمین 
اعتبار، بخشی از تصفیه خانه شماره ۷ و ۸ تهران انجام شده است. مشکلات 
تصفیه خانه خرگوش دره و شهر آفتاب نیز برطرف شده و عملیات اجرایی آن 

به زودی آغاز خواهد شد. با این اقدامات دسترسی به شبکه فاضلاب از 
۵۵درصد به ۷۵درصد می رسد.
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شهر مونترال به همراه حاشیه هایش 3.۸میلیون نفر جمعیت دارد و نخستین تصفیه خانه فاضلاب آن در 
سال۱9۸۴ تأسیس شد. این تصفیه خانه در مراحل مختلف توسعه پیدا کرده و اکنون یکی از بزرگ ترین 
نمونه ها در جهان به حساب می آید. خروجی پســاب به رودخانه های اطراف شهر ریخته می شود اما در 
سال2۰۰۸ شهردار سابق مونترال اظهار کرد که کار تصفیه فاضلاب شروع خواهد شد تا بقایای باکتری ها 
و عوامل بیماری زا حذف و پاکسازی شود. پساب شهر مونترال، برخلاف بیشتر شهر های آمریکای شمالی، 
ضدعفونی نمی شد. در سال2۰۱۵ بارش باران شــدید باعث مخلوط شدن فاضلاب با آب سطحی شد و به 
رودخانه سنت لارنس ریخت که میزان آلودگی آن را به شدت افزایش داده است. همین هم باعث شد که 
ضد عفونی کردن فاضلاب تصفیه شده در اولویت قرار گیرد و گاز ازن به عنوان ماده ضدعفونی کننده انتخاب 
شود. این طرح قرار بود تا سال2۰۱۸ اجرا شود اما استاندارد های محیط زیستی جدید باعث شد که این پروژه 
عقب بیفتد؛ زیرا کارخانه تولید ازن در کنار تصفیه خانه ساخته می شود و باید با محیط زیست سازگار باشد. 
کانال ها و لوله هایی که ازن را به درون فاضلاب تزریق می کنند هم باید به شکلی ساخته شوند که این گاز را 
وارد هوای اطراف نکنند. تا سال2۰2۵ این طرح به طور کامل اجرا می شود و در آخرین مرحله قبل از خروج 

آب از تصفیه خانه، گاز ازن وارد آن می شود.

تصفیه خانه استون کاتر هنگ کنگ سابقه زیادی ندارد و در سال2۰۰۱ ساخته شده است اما اکنون قادر است 
پساب جمعیت ۵ میلیون نفر از ساکنان این منطقه را تصفیه کند. به دلیل اختلاف ارتفاع در نقاط مختلف 
شهر و جزایر اطراف آن، انرژی زیادی صرف پمپ کردن فاضلاب به تصفیه خانه می شود. لجن به دست آمده 
از مرحله آخر تصفیه هم به محل دفن زباله حمل می شود و بخشی از مواد جامد به دست آمده در زباله سوز 
سوزانده می شود و گرمای به دست آمده، بخشــی از انرژی مورد نیاز برای تصفیه آب را تامین می کند. در 
سال2۰۱۰ تجهیز تصفیه خانه به دستگاه های جدید شروع شد تا بتواند ۷۵درصد فاضلاب تولید شده در 
اطراف خود را وارد فرایند تصفیه شیمیایی و زیستی کند. قبل از ساخت تصفیه خانه جدید در سال۱99۷ 
تاسیساتی برای تصفیه فاضلاب وجود داشت اما جمعیت هنگ کنگ بیشتر از توان آن تاسیسات  بود. به 
همین دلیل، قبلا ورود مردم به تصفیه خانه ممنوع بود اما کیفیت کار تصفیه فاضلاب به اندازه ای رسیده 
است که روزانه تور های بازدید عمومی از فعالیت تصفیه خانه برگزار می شود. بخشی از تاسیسات بتنی و 
تونل های تصفیه خانه در کنار دریا و پایین تر از سطح آب ساخته شده است که نیازمند اجرای پروژه های 

عمرانی دشواری بود.

تصفیه خانه فاضلاب هایپریون در جنوب غربی لس آنجلس، در ایالت کالیفرنیا قرار دارد. این تصفیه خانه 
در سال۱92۵ به شکل اولیه ساخته شــد. در آن زمان فقط زباله های شناور در آب تصفیه می شد. 3۰سال 
بعد حوضچه هایی برای نگهداری فاضلاب و تجزیه شــیمیایی پساب به آن اضافه شد که باعث تولید کود 
طبیعی از فاضلاب می شد. با افزایش میزان فاضلاب، تولید کود متوقف شد و لجن به دست آمده از تصفیه 
آب به دریا ریخته می شد اما در سال های ۱9۸۰ تحقیقات علمی نشان دادند که حیات موجودات کوچک در 
اقیانوس، به دلیل ورود لجن به خطر افتاده است؛ به همین دلیل روند تصفیه با شیوه های جدید ادامه پیدا 
کرد و در مدت ۱۰سال بخش های جدیدی به تصفیه خانه افزوده شد. انرژی مورد نیاز فعالیت دستگاه ها از 
گاز متان که از پسماند متصاعد می شود به دست می آید تا هزینه بیشتری صرف آن نشود. آب تصفیه شده 
هم استفاده آشامیدنی ندارد و برای آبیاری فضای سبز، کارخانه های صنعتی و در برخی مواقع برای کمک 
به پرُکردن ذخایر زیرزمینی مصرف می شود. هایپریون اکنون بزرگ ترین مرکز تصفیه فاضلاب در منطقه 
شهری لس آنجلس با ۴میلیون نفر جمعیت است و از ســوی اداره خدمات عمومی و بهداشت شهرداری 

لس آنجلس اداره می شود.

»بحرالبقر« یکی از بزرگ ترین تصفیه خانه های فاضلاب کشاورزی در جهان است که از آخرین نوسازی آن 
تنها 3سال می گذرد. تصفیه فاضلاب شهر پورت سعید، زمانی بیشتر اهمیت پیدا کرد که گرمای هوا باعث 
شد آبیاری فضای سبز درون شهر با مشکل روبه رو شود. برخی از زمین های کشاورزی حاشیه شهر هم نیاز 
به آب داشتند. ساخت تصفیه خانه از سال2۰۱9 شروع شد و چند سال طول کشید تا ۴خط نگهداری و انتقال 
آب در آن ساخته شود. قسمتی از خروجی آب تصفیه خانه هم برای احیای پوشش گیاهی زمین های اطراف 
پورت سعید مورد استفاده قرار می گیرد. بخشی از آب تصفیه شده هم به دریاچه مانزالا هدایت می شود که 
از قرن های پیش جزو زیست بوم طبیعی منطقه بود، اما گرمای هوا ادامه حیات آن را به خطر انداخته است تا 
جایی که گفته می شود ممکن است تا سال2۰۵۰ کاملا خشک شود. در سال های قبل فاضلاب صنعتی و سموم 
شیمیایی آسیب زیادی به این دریاچه وارد کرده بود؛ اما شهرداری شهر۷۰۰هزار نفری پورت سعید قصد دارد 

با روانه کردن تدریجی پساب تصفیه شده، زندگی در این دریاچه را احیا کند.

با 
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